
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                           Ананьїв                                       №325 

 

Про поповнення прийомної сім’ї Русначенко  

і влаштування на виховання та спільне проживання малолітньої  

Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року народження 

 

Розглянувши заяву Русначенко Оксани Борисівни, 28.03.1974 року 

народження, від 16.06.2025 року, РНОКПП 2711505968, зареєстроване місце 

проживання: вул. Пирогова, буд. 52, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська 

область, щодо поповнення прийомної сім’ї Русначенко однією дитиною віком 

від 4 до 8 років, та долучені документи, встановлено наступне.  

Русначенко Оксана Борисівна, згідно з довідкою від 28.09.2022 року 

№ 06/01-892, виданої Одеським обласним центром соціальних служб, пройшла 

навчання для прийомних батьків та батьків-вихователів з метою підвищення їх 

виховного потенціалу, у зв’язку з чим Комунальною установою «Центр 

надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» надано Висновок від 

06.06.2025 року про можливість прийомної матері Русначенко О.Б. взяти на 

виховання дитину віком від 4 до 8 років.  

Малолітня Чеоаре Єлизавета Владиславівна, 26.05.2021 року народження, 

свідоцтво про народження серії І-ЖД № 663770, видане 10 червня 2021 року 

Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м Одеса), актовий запис № 53 від 10.06.2021 

року. Має рідного брата Мартинчика В’ячеслава Дмитровича, 29.03.2023 року 

народження, який на теперішній час проживає зі своїм батьком Мартинчиком 

Дмитром Володимировичем.  

Рішенням виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 12.06.2025 

року № 267 «Про надання Чеоаре Єлизаветі Владиславівні, 26.05.2021 року 

народження, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування», 

малолітній Чеоаре Єлизаветі Владиславівні надано статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 

Згідно з Актом про знайомство осіб з дитиною, 18.06.2025 року прийомна 

мати Русначенко Оксана Борисівна познайомилась та встановила контакт з 

дитиною, позбавленою батьківського піклування Чеоаре Єлизаветою 

Владиславівною, 26.05.2021 року народження. 

На теперішній час малолітня Чеоаре Єлизавета Владиславівна, 26.05.2021 

року народження, згідно з наказом служби у справах дітей Ананьївської міської 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



ради від 25.06.2025 року № 52/од-2025 «Про тимчасове влаштування дитини, 

яка залишилась без батьківського піклування, Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 

26.05.2021 року народження», тимчасово влаштована в прийомну сім’ю 

Русначенко за адресою: вул. Пирогова, буд. 52, м. Ананьїв, Подільський район, 

Одеська область. 

Керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про адміністративну процедуру», статтею 6 Закону 

України «Про забезпечення організаційно - правових умов соціального захисту 

дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Порядком 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», постановою Кабінету Міністрів України 

від 26 квітня 2002 року №565 «Про затвердження Положення про прийомну 

сім’ю», наказом Державного департаменту з усиновлення та захисту прав 

дитини від 18 липня 2008 року №82 «Про удосконалення роботи служб у 

справах дітей щодо розвитку сімейних форм виховання», розпорядженням 

Ананьївської районної державної адміністрації від 25.11.2014 року № 491/А-

2014 «Про створення прийомної сім’ї Русначенко і влаштування дітей на 

виховання та спільне проживання», з метою забезпечення права дитини на 

виховання в сім’ї, захисту її законних прав та інтересів, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Поповнити прийомну сім’ю Русначенко за адресою: вул. Пирогова, 

будинок 52, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область. 

 

2. Влаштувати в прийомну сім’ю Русначенко на виховання та спільне 

проживання малолітню Чеоаре Єлизавету Владиславівну, 26.05.2021 року 

народження, яка має статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

 

3. Доручити Ананьївському міському голові Юрію ТИЩЕНКУ укласти 

додаткову угоду до договору від 11.05.2022 року № 5 з прийомною матір’ю 

Русначенко Оксаною Борисівною про поповнення прийомної сім’ї Русначенко 

Оксани Борисівни і влаштування на виховання та спільне проживання 

малолітньої Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року народження. 

 

4. Прийомній матері Русначенко Оксані Борисівні внести зміни в 

декларацію із сімейним лікарем Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги Ананьївської міської ради» для 

здійснення спостереження за станом здоров’я прийомної дитини Чеоаре 

Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року народження. 

 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



5. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

психічний розвиток прийомної дитини Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 

26.05.2021 року народження, на прийомну матір Русначенко Оксану Борисівну. 

 
6. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 

ПЛАТОНОВ) забезпечити: 
6.1.  підготовку додаткової угоди до договору від 11.05.2022 року № 5 з 

прийомною матір’ю Русначенко Оксаною Борисівною про поповнення 
прийомної сім’ї Русначенко і влаштування на виховання та спільне проживання 
Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року народження; 

6.2. систематичний контроль за виконанням прийомною матір’ю 
Русначенко Оксаною Борисівною умов укладеного договору та змін до нього, а 
також за умовами проживання, виховання малолітньої Чеоаре Єлизавети 
Владиславівни, 26.05.2021 року народження, та підготовку щорічного звіту про 
стан утримання та розвитку дитини. 

 

7. Рекомендувати Комунальній установі «Центр надання соціальних 

послуг Ананьївської міської ради» (Вадим ОСАДЧИЙ): 

7.1 забезпечити соціальний супровід прийомної сім’ї Русначенко, надання 

комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування 

прийомної сім’ї; 

7.2 щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 

міської ради інформацію про ефективність функціонування прийомної сім’ї 

Русначенко. 

 
8. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Одеській області здійснювати призначення і виплату державної соціальної 
допомоги на утримання прийомної дитини та відповідного грошового 
забезпечення прийомній матері Русначенко Оксані Борисівні. 

 
9. Рекомендувати директору КНП «Ананьївська багатопрофільна міська 

лікарня Ананьївської міської ради» (Анатолій КОЙЧЕВ): 
 
9.1 забезпечити проходження прийомною дитиною Чеоаре Єлизаветою 

Владиславівною, 26.05.2021 року народження, двічі на рік медичного огляду, 
здійснення диспансерного нагляду; 

9.2 проводити щорічне медичне обстеження прийомної матері Русначенко 
Оксани Борисівни, яка виховує прийомну дитину, у тому числі за її бажанням 
на ВІЛ-інфекцію. 

 

10. Рекомендувати директору Комунального некомерційного 

підприємства «Ананьївський Центр первинної медико-санітарної допомоги 

Ананьївської міської ради» (Вікторія СЕРЕДА):  

10.1 щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 

міської ради інформацію про стан здоров’я прийомної дитини Чеоаре 

Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року народження, дотримання 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



прийомною матір’ю Русначенко Оксаною Борисівною рекомендацій сімейного 

лікаря: 

10.2 забезпечити внесення змін до даних дитини в електронну систему 

охорони здоров’я; 

10.3 скерувати дитину на консультацію до спеціалістів вторинної ланки 

охорони здоров’я та здійснювати контроль проведення щеплень згідно графіку. 

 
11. Рекомендувати начальнику сектору поліцейської діяльності № 1 

відділу поліції № 1 Подільського районного управління поліції Головного 
управління Національної поліції в Одеській області Максиму ШИХІРЕВУ: 

11.1 закріпити за прийомною сім’єю Русначенко дільничного офіцера 
поліції; 

11.2 щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 
міської ради звіт про відсутність або наявність проявів асоціальної поведінки з 
боку прийомної дитини Чеоаре Єлизавети Владиславівни, 26.05.2021 року 
народження, яка виховується в прийомній сім’ї Русначенко. 

 
12. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

прийомної матері Русначенко Оксани Борисівни. 
 
13. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради забезпечити 

доведення цього рішення до відома громадянки Русначенко Оксани Борисівни 
та здійснити фіксацію інформації про час та спосіб доведення 
адміністративного акту до відома особи. 

 

14. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова     Юрій ТИЩЕНКО 

User

User

User

User

User


